- promouendo inhabilem præsumitur dispensare. Id tamen si
sit cum cause cognitione. n. 26.

27 Inhabilem princeps promouens, dispensare creditur, eis si inhab-
abilitatem ignoret, cum idem si inhabilitatem sciuisse fuisse
facturus. Idem etiam si saltet inhabilitate scire præsuma-
tur, num. 28.

28 Inabilitatem etiam a defectu naturali prouenientem, prin-
ceps promouendo dispensare præsumitur.

30 Beneficium infanti Papa conferens, dispensare præsumitur, ali-
quibus tamen ab hac opinione dissentientibus, n. 31.

32 Derogatio expressa iuris communis, an in Papa requiratur.

33 Habilem non dicitur princeps reddisse eum, quem in officio
iam existentem illud exercere permittit.

34 Banniti toleratio, & patientia principis, non arguit banni re-
uocationem.

35 Inhabilem non præsumitur dispensare princeps per substitutum
promouendo. Idem si existimare potuit eum ab alio fuisse
habilitatum, num. 36.

37 Inhabilem promouens princeps ob necessitatem non præsumi-
tur dispensare.

38 Inhabilem dispensare princeps censetur, quando rescriptum
aliquid aliud operari non possit.

39 Inhabilem non præsumitur dispensare princeps, faciendo quod
est fieri consuetum.

P R A E S V M P T. XX.

HIC locus opportunus est, ut disseramus quando
Princeps prouehedo inhabilem ad magistratum
& dignitatem presumatur iurisdictionem ei contulisse,
atque ita dispensasse, eumque habilem reddidisse.
Qua in re distinguendi, atque constituendi sunt aliquot
casus.

- Primus est, quando ~~†~~ inhabilitas fuit expressa in literis promotionis. Hoc in casu præsumitur principem dispensasse, & inhabilem illum reddidisse. Ita censuerunt Ol- drad. in consil. 328. num. 3. & in consil. 329. numero 2. Butrius in procœm. decretalium, col. 5. vers. vbi exigitur consentius. Bellamer. in concl. 363. & in concl. 727. Roman. in consil. 317. Felin. in cap. si quando, nume. 6. versic. dic ergo sic, & in cap. nonnulli, num. 12. de rescr. & in cap. cum vigelimum, num. 5. de offic. deleg. Ioa. de Selua in tract. de beneficio, in 3. parte, q. 8. nu. 40. Ant. Gabriel. in suis conclusionibus, lib. 1. tit. de præsumpt. conclus. 8. num. 2. Et receptissima horum sententia confirmatur magis auctoritate eorum, qui fortius dixerunt sufficere clausulam, ex certa scientia, qua de re statim dicemus. His constat ab hac recepta sententia male disensisse Calderin. in consil. 8. de rescript. & in consil. 22. de regula.

Secundus est casus, quando in **habilitas** non fuit ex-
pressa in ipsis literis promotionis, sed tamen fuit quidem adie-
cta clausula, ex certa scientia. Hoc in casu presumi etiam
dispensatum, & sufficere hanc tacitam expressionem in-
abilitatis, scripserunt glossi in c. **statutum**, in verbo, lite-
ratum, de re scripto, in 6. & in clem. 2. eod. tit. Card. Zadar.
in consil. 117. Bald. in l. **imperata**, col. 1. C. sent. rescin-
non posse, & in c. i. col. 1. per **quos** fiat inuesti. Rom. in
consil. 216. num. 7. vers. in quo **quidem**. Felix, in c. cum
vigesimum, nu. 12. vers. contraria **imputo**, de off. delega.
idem in c. si aliquando. col. 1. de **fententia**, excom. & in c.
cum inter, col. 1. de except. Cror. in c. i. num. 52. versic.
primus casus, de constit. in 6. & **Gramian** consil. 48. col.
vlt. in **civilibus**. Ceterum ab **hac** opinione dissentunt
3 permuli, qui verius existimarent, non presumi tamen prin-
cipem dispensasse super inabilitate ex sola clausula ex
certa scientia, nulla facta mentione ipsius inabilitatis.
Ita sane scripserunt Cald. in consil. 8. in tit. de regul. Oldr.
in consil. 325. col. 1. & in consil. 326. col. 1. & nu. 6. Fel. in c.
ponnuli, num. 12. de re scripto, & in cap. **præterea**, nu. 8.